
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Kateřina Šimková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza a řízení nákladů ve vybraném podnikatelském 

subjetku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hlavním cílem práce byla analýza a řízení nákladů ve vybraném podnikatelském subjektu a vytvoření 

návrhu na zlepšení stávající situace podniku. V rámci praktické části se studentka věnovala především 

popisu struktury nákladů ve dvou subjektech, jejichž podnikatelská činnost úzce souvisí, následně 

provedla horizontální a vertikální analýzu nákladů, doplnila propočtem vybraných poměrových 

ukazatelů a následně též provedla vzájemnou komparaci nákladů dvou dotčených subjektů. Je možné 

konstatovat, že cíl práce vztahující se k analýze nákladů byl v zásadě naplněn. Studentka se v praktické 

části ovšem blíže nezaměřila na hlubší analýzu související s řízením nákladů (např. zpracování 

kalkulací, případně problematiku přiřazování režijních nákladů). Zde je nutné zohlednit skutečnost, že 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

studentka se během zpracování bakalářské práce setkala s problémy na straně podnikatelského 

subjektu, kde byl v důsledku pandemie významně omezen provoz a to pravděpodobně vedlo 

k omezení kontaktu a možnosti získání interních materiálů s studentka nakonec vycházela pouze 

z účetních výkazů a vlastních zkušeností z praxe v podniku.  

Během zpracování studentka konzultovala především tematické zaměření a teoretickou část práce. 

Praktickou část doplnila samostatně již bez dostatečné konzultace a z práce je zřejmé, že byla 

zpracována v časové tísni. 

V práci se vyskytují některé formální nedostatky (např. použití první osoby, drobné překlepy).   

Vzhledem k okolnostem, dále vzhledem k dobře zpracované rešerši v teoretické části práce a vzhledem 

k tomu, že i s omezenými podklady dokázala studentka zpracovat poměrně obsáhlou analýzu včetně 

komparace doplněnou o vhodná doporučení, doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Zamyslete se nad cenovou strategií spolku a zkuste navrhnout konstrukci kalkulačního vzorce (např. 

u cen za jezdecké kurzy). Jaké konkrétní položky nákladů byste zařadila mezi přímé náklady a jaké 

položky mezi náklady režijní? Domníváte se, že v rámci nastavených cen je dostatečný prostor pro 

tvorbu zisku? Navrhla byste podnikateli po obnovení provozu některé ceny revidovat? 

 

2. Definujte způsoby účtování a evidence zvířat (koní) dle pravidel českých právních předpisů. Kdy se 

o zvířatech účtuje jako o dlouhodobém majetku a kdy jako o zásobách? Definujte, jak se způsob 

účtování promítne do druhové struktury nákladů.             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 27.5. 2021 

        Podpis hodnotitele  

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


